AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIAN SPICES “ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 23.08.2018, ne te nenshkruarit:

1. ILIRA ZERE, e datélindjes 11.01.1984, lindur dhe banuese ne
Tirane, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér
identifikimi 1451110061

2. MURAT CEVIZ, i datélindjes 03.09.1994, lindur dhe banues ne
Turqi, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér
identifikimi Pasaporte

U13853513

themelojme njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin :

“ALBANIAN SPICES “ SHPK

Shogeria rregullon Veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

shogerite tregtare”




Neni 2: Selia
Lagjja 14, Rruga Asti Gogoli, Shkozet, Zona kadastrale 8516,

Godina me nr. pasurie 3/92, Durres

: Shogeria mund t€ hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, pé&rfagési dhe

agjensi né t& gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.
Neni 3: Objekti

Shogéria do t€ ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

e Eksport - importin e erezave te ndryshme dhe bimeve medicinale dhe
eterovajore, fidane e farerave te ndryshme,si dhe te te gjitha
produkteve bujqgesore dhe blegtorale.

e Grumbullim, mégazinim, perpunim i erezave dhe bimeve medicinale
te ndryshme.

e Import - eksport i te gjitha produkteve bujgesore ne tregjet vendase

dhe te huaja.

e Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te ¢do
aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk

ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqéris€ éshté 10.000 (dhjetemije) Leké, i ndaré né 2 kuota.
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Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé &shté vlerésuar sipas t&
dhénave t& méposhtme:

Ilira ZERE, &shté zotérues i 1 kuote, me 50% pjesmarrje né& kapitalin e
shoqérisé me vleren 5.000 leke.

MURAT CEVIZ, &shté zotérues i 1 kuote, me 50% pjesmarrje n& kapitalin

e shoqgéris€ me vleren 5.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t& shoqéris€ do t& jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do t& jeté Znj. Ilira ZERE, pér njé

periudhé 5 vjecare me té drejté riemé&rimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shogéria respekton ligjin dhe statutin q& éshté pjes€ e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q&€ nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shogérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtaring e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar.
Emri dhe nénshkrimi i Ortakeve t& Shoqerisé

Ilira ZERE Murat CEVIZ
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